

9.1 重要提示
 9.1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 9.1.2 本半年度报告除披露自半年度报告全文外，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
 9.1.3 所有董事均出席了董事会。
 9.1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况：否
 9.1.5 是否存在违法违规决策程序对外提供担保的情况：否
 9.1.6 公司负责人赵国柱、主管会计工作负责人闫晓红及会计机构负责人(会计主管人员)金宝山声明：保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 9.1.7 本报告备置地点：兰州市城关区东岗西路638号兰州财富中心23层

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	委托人姓名
李崇文	董事	因公出差	赵国柱
石怀仁	董事	因公出差	贾洪文
严履海	独立董事	因公出差	毕阳

股票简称	股票代码	上市交易所	董事会秘书	证券事务代表
莫高股份	600543	上海证券交易所	贾洪文	高晓宇
办公地址	甘肃省兰州市城关区东岗西路638号兰州财富中心23层			
联系电话	0931-8776219			
传真	0931-4890543			
电子邮箱	mgsh@126.com			

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	1,258,328,686.04	1,216,397,893.37	3.45
所有者权益(或股东权益)	1,123,163,687.89	1,093,151,932.47	2.75
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	3.50	3.40	2.94

项目	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	39,797,357.46	32,807,300.43	21.31
归属于上市公司股东的净利润	40,176,900.98	33,009,228.01	21.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	29,727,027.78	26,076,124.48	14.00

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	8.71
应收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	-23.56
存货	234,127,233.63	250,539,314.05	-6.55

甘肃莫高实业发展股份有限公司

2012 半年度报告摘要

证券代码:600543 证券简称:莫高股份

7.1 财务会计报告

7.2 财务报表

编制单位:甘肃莫高实业发展股份有限公司 单位:元 币种:人民币

项目	期末	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金	524,919,122.09	481,844,755.10	
预收账款	11,271,479.54	14,826,296.39	
其他流动资产	11,271,479.54	14,826,296.39	
流动资产合计	547,462,081.17	511,507,347.88	
非流动资产:			
长期股权投资	199,461,984.65	199,542,866.32	
固定资产	184,226,054.25	188,155,995.04	
无形资产	16,619,628.07	15,543,409.37	
非流动资产合计	399,907,666.97	393,242,270.73	
资产总计	947,369,748.14	904,749,618.61	

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	190,942,715.29	178,938,654.24
减:营业成本	151,064,476.16	146,032,130.74
营业利润	39,797,357.46	32,807,300.43
加:营业外收入	64,517.24	202,927.58
减:营业外支出	263,973.72	1,000.00
利润总额	40,176,900.98	33,00